1

2023年５月 30日

各 位
会 社 名  株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO/CFO 瓜生 憲
 （コード番号 4436 東証グロース）
問合せ先 経営管理本部 執行役員 前田 陽介

（TEL：03-6867-1531）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年５月 30日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2023年３月 20日公表）

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日
１株当たり配当金 26円 00銭 同左 24円 00銭
配 当 金 総 額 389 百万円 ― 357 百万円
効 力 発 生 日 2023年６月 16日 ― 2022年６月８日
配 当 原 資 資本剰余金 ― 資本剰余金

（注）純資産減少割合 0.046（概算値） 確定値は、確定次第開示いたします。

２．配当の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けており、その施策として引き続き
成長期にあるとの認識から、内部留保を充実させ、これら内部留保を活用した成長投資を行い、企業価
値を高めることを最優先としつつ、株主還元策の一つとして安定的配当を実施し、成長と還元の両立を
果たすため、事業計画達成を前提に配当性向 50％を一つの目安としております。こうした方針のもと、
前連結会計年度におきましては、広告市場の低迷やウェブ検索エンジンの仕様変更、金融・経済環境の
悪化等の影響を大きく受ける結果となった一方で、連結売上高は過去最高を、さらに特別利益の計上に
より当期純利益も過去最高を更新いたしました。また、前連結会計年度の業績悪化を一時的とするため
の各種施策を講じることで、今後の利益成長を志向できる状況であることに鑑み、中期にわたり当社を
支えてくださる株主の皆さまへの還元を目的として、前期比 2円増配し、１株当たり 26 円の普通配当
を実施することを決定いたしました。

 以 上